
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 4 
2022 m. sausio 24–30 d. 
 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, [Katalogavimo skyrius] ; [parengė Dalia Noreikienė, Roma Skačkauskienė] ; [spec. redaktorė 
Stefanija Šimakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2006-    . – ISBN 9955-541-56-
3. – ISBN 978-9955-541-56-1 

D. 7, 34 Teisė. Teisės mokslas / [parengė Dalia Noreikienė]. – Vilnius, 2022. – 180 p.. – ISBN 978-609-405-221-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Gydanti tyla  : kaip surasti kelią į vidinę ramybę : [audioknyga] / Kankyo Tannier  ; iš prancūzų kalbos vertė Greta 

Štikelytė ; skaitė Valda Bičkutė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-556-5 
 
How to achieve more with a better imagination? / Aistė Kubiliūtė (Icetea). – Kaunas : A. Kubiliūtė, 2022. – 140 

p.. – ISBN 978-609-475-901-7 
 
How to achieve more with a better imagination? / Aistė Kubiliūtė (Icetea). – Kaunas : A. Kubiliūtė, 2022. – 140 

p.. – ISBN 978-609-475-900-0 (įr.) 
 
How to achieve more with a better imagination? : [audioknyga] / Aistė Kubiliūtė (Icetea). – Kaunas : A. Kubiliūtė, 

2022. – ISBN 978-609-475-903-1 
 
How to achieve more with a better imagination? : [elektroninis išteklius] / Aistė Kubiliūtė (Icetea). – Kaunas : A. 

Kubiliūtė, 2022. – ISBN 978-609-475-902-4 
 
Kintsugi : japonų menas priimti netobulumą ir pamilti savo trūkumus / Tomás Navarro ; vertė Rūta Evelina 

Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-438-6 
 
Nustok būti mielu vyruku! : gauk tai, ko nori meilės srityje, lovoje ir iš gyvenimo / Roberta A. Glover. – Gargždai, 

Klaipėdos r. : Tobulėjimo projektai, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-8210-36-1 
 
Tinginystės mitas / Devon Price ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 256 p.. 

– ISBN 978-609-01-5003-0 
 
Tinginystės mitas : [elektroninis išteklius] / Devon Price ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5004-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
40 dienų, 40 kelių : naujas požiūris į Gavėnią / Marcelino D’ambrosio ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 168 p.. – ISBN 978-9955-29-468-9 
 
Dievo meilės ženklai : sakramentai kasdienybėje / Antanas Saulaitis. – Kaunas : Artuma, 2022. – 272 p.. – ISBN 

978-9986-461-88-3 
 
Enciklika „Fratelli tutti" apie brolybę ir socialinę draugystę / Šventasis Tėvas Pranciškus. – Kaunas : Katalikų 

interneto tarnyba, 2022. – 184 p.. – ISBN 978-9955-653-21-9 
 
Gyvenimo ir laiko keliuose : piligriminių kelionių užrašai / Janina Marija Balevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 

2022. – ISBN 978-609-445-606-0 



 

2 
 

 
Septynios laimės kolonos : gyvenimo dorybės / Notker Wolf ; [iš vokiečių kalbos vertė Vytautė Mačiukaitė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 168 p.. – ISBN 978-9955-29-469-6 
 
Vienas didis mūsų ištikimybės veiksmas : laukiant Kristaus Eucharistijoje / Ronald Rolheiser. – Vilnius : Jėzuitų 

ekonomo tarnyba, 2022. – 96 p.. – ISBN 978-9955-919-18-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Didžioji žmonijos laisvių chartija : revoliucinis Sinajaus tikėjimas ir laisvės ateitis / Os Guinness ; [iš anglų kalbos 

vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-9955-29-467-2 
 
Suklastotos pandemijos : argumentai prieš baimės viešpatavimą / Wolfgang Wodarg. – Vilnius : Užupio žinios, 

2022. – 440 p.. – (Sapere aude ; 1). – ISBN 978-609-96291-0-0 
 
Trajektorijos: televizijos kritika / Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Versus, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-9955-829-44-7 
 

POLITIKA 
 
Kaip laimėti partizaninį karą Lietuvoje : nekonvencinių karų analizė su išvadomis Lietuvai / Artur Plokšto, 

Andrejus Demeško, Irmantas Grušauskas. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 188 p.. 
– ISBN 978-609-8277-23-4 

 
Kaip laimėti partizaninį karą Lietuvoje : nekonvencinių karų analizė su išvadomis Lietuvai : [elektroninis išteklius] 

/ Artur Plokšto, Andrejus Demeško, Irmantas Grušauskas. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 
2022. – ISBN 978-609-8277-24-1 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Lietuvos Respublikos Konstitucija. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2022. – 84 p.. – ISBN 978-

609-8143-21-8 
 
Regional consultation: restitution of Holocaust property : 10 years after the Terezin declaration : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo 
fondas, 2022. – ISBN 978-609-96292-1-6 

 
Regioninė konsultacija: Holokausto laikotarpio turto restitucija : 10 metų nuo Terezino deklaracijos : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Geros valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą 
disponavimo fondas, 2022. – ISBN 978-609-96292-0-9 

 
Генезис конституционного права Европейского Союза / Олег Брестский. – Vilnius : Logvino literatūros 

namai, 2022. – ISBN 978-609-492-004-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Mosado amazonės : išskirtinės Izraelio žvalgybos moterys / Michael Bar-Zohar, Nissim Mishal ; [vertė Romualdas 

Grigaliūnas]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 352 p.. – (Šaltasis karas, ISSN 2424-5577). – ISBN 978-9955-26-926-7 
 
Nesipriešinti genocidui negalėjom : eilinio partizano atsiminimai, Šiauliai, 1988–1990 m. / Bronius Kemeklis-

Kerštas ; [sudarytojas Virgilijus Rutkauskas]. – Papild. laida. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 156 p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-31-590-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Bėga sukas metų ratas : scenarijų knygelė / Dalia Pipirienė, Edita Brazauskienė, Vaida Čemerienė. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2022. – 60 p.. – ISBN 978-9955-32-562-8 
 



 

3 
 

Patarimai pedagogams: bendradarbiavimas su tėvais ugdant įvairiapusių raidos sutrikimų turintį vaiką – ar 
siekiame to paties? : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Jolanta Laukaitienė]. – Vilnius : 
Kriventa, 2022. – ISBN 978-609-462-186-4 

 
Patarimai pedagogams: intensyvios emocijos ir emocinė perkrova : kaip padėti vaikams, turintiems įvairiapusių 

raidos sutrikimų? : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Jolanta Laukaitienė]. – Vilnius : 
Kriventa, 2022. – ISBN 978-609-462-187-1 

 
Patarimai pedagogams: kaip parengti individualų pagalbos planą vaikams, turintiems įvairiapusių raidos 

sutrikimų : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Loreta Grikainienė]. – Vilnius : Kriventa, 
2022. – ISBN 978-609-462-185-7 

 
Patarimai pedagogams: kaip vizualinės priemonės padeda mažinti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, 

nepageidaujamo elgesio apraiškas : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Inga Budrytė]. – 
Vilnius : Kriventa, 2022. – ISBN 978-609-462-184-0 

 
Skambantys vitaminai : [knygos „Mano garsų pasaulis“ 2-oji dalis] / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2022. – 32 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-9955-32-561-1 
 
Skiemenuočių kortelės : garsai R–L / Agnė Žiedelienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 1 dėžutė (68 kortelės). – ISBN 

978-9955-32-563-5 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Cheminės analizės kokybė : [elektroninis išteklius] / Inga Stankevičienė. – Vilnius : Vilniaus kolegija, 2022. – ISBN 

978-609-436-063-3 
 
Maršrutas „Karas ir taika – fortifikacija ir gamta“ : gamtos ir istorijos paminklai Kaliningrado srities (Rusijos 

Federacija) ir Klaipėdos apskrities (Lietuvos Respublika) teritorijoje. – Klaipėda : Lietuvos jūrų muziejus, 2022. – 84 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8295-06-1 

 
MEDICINA 

 
Kvėpavimo sistemos priežiūra: tyrimai ir gydymas / Deborah Duncan. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – 144 p.. – 

ISBN 978-609-8215-35-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
I wanna be your sweater / Rukė Knit. – Varkalės, Kaišiadorių r. : Rūkė, 2021. – ISBN 978-609-96294-0-7 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Lokomotif Lentvaryje, 2019–2021 : Lokomotif veiklos Lentvaryje katalogas / Milda Dainovskytė, Laurynas 

Skeisgiela. – Vilnius : Surikatos, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96293-0-8 
 
Metai : gamtos fotografo dienoraštis / Marius Čepulis. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-441-811-2 
 
Walks in Christian Vilnius / Irena Vaišvilaitė ; į anglų kalbą vertė Jayde Will. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2022. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-559-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Esperanto-lietuvių kalbos žodynas / Gediminas Degėsys. – Vilnius : Spauda, 2022. – 504 p.. – ISBN 978-609-

8248-17-3 
 



 

4 
 

Paveikus žodis : mokykimės kalbėti viešai : [elektroninis išteklius] / Jurijus Vasiljevas ; [vertėja Irena Miškinienė]. 
– Vilnius : Gal meno?, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96149-1-5 

 
Prūsijos valdžios įsakai : [elektroninis išteklius] / sudarė Mindaugas Šinkūnas, Birutė Triškaitė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – ISBN 978-609-411-312-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Anapus laiko : eilėraščiai / Diana Trijonytė-Jusčienė ; [iliustracijos autorės]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 

208 p.. – ISBN 978-609-432-144-3 
 
Anasta / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – Papild. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2022. 

– 256 p.. – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 10). – ISBN 978-609-8303-07-0 
 
Anomalija : romanas / Hervé Le Tellier ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-479-554-1 
 
Deimantų ieškotojas : romanas / Fiona McIntosh ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-5001-6 
 
Deimantų ieškotojas : romanas : [elektroninis išteklius] / Fiona McIntosh ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5002-3 
 
Didelės netikros graikiškos sužadėtuvės : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė 

Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Graikijos salos 
nuotakos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0777-9 

 
Ecce homo : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 323 p.. – ISBN 978-609-475-905-5 
 
Ecce homo : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 1 pdf failas (323 p.). – 

ISBN 978-609-475-906-2 
 
Geltona suknelė : romanas : [elektroninis išteklius] / Ignė Ale. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – (Marcipano 

valandos, ISSN 2669-1647). – ISBN 978-609-03-0780-9 
 
Girkalnio poringės : eilėraščiai, dedikacijos, komentarai / Česlovas Kalenda. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 

119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-296-5 
 
Intuicija : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 384 p.. – ISBN 978-609-01-4990-4 
 
Intuicija : romanas : [elektroninis išteklius] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4991-1 
 
Kartu su Draugeliu / Tomas Raimundas Jovaiša. – Vilnius : T.R. Jovaiša, 2022. – 40 p.. – ISBN 978-609-475-909-3 
 
Mamos atvirukas / Paulius Kuliešius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-295-8 
 
Medžio atmintis : romanas / Tina Vallès ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 208 p.. – ISBN 978-609-01-5011-5 
 
Medžio atmintis : romanas : [elektroninis išteklius] / Tina Vallès ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5012-2 
 
Nes laimingiausias skaičius – trys : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Rasa 

Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Graikijos salos nuotakos“ 2-
oji knyga. – ISBN 978-609-03-0778-6 



 

5 
 

 
Nuoširdumo esybėje : eilėraščiai / Giedrius Kiškis. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-455-

572-5 
 
Odė šešėliams : [elektroninis išteklius] / Jun'ichirō Tanizaki ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. 

– Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-609-8198-51-5 
 
Paklydėlis : romanas / Jane Harper ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-479-552- 
 
Pasakos ne tik suaugusiems / Žydrūnas Sadauskas. – Mažeikiai : Skanios knygos, 2022. – 196 p.. – ISBN 978-609-

96155-5-4 
 
Pavergtas protas : esė / Czesław Miłosz ; iš lenkų kalbos vertė Almis Grybauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – 272 p.. – ISBN 978-609-480-298-0 
 
Pirmoji nakties žvaigždė / Nadia Ghulam, Javier Diéguez ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-4999-7 
 
Pirmoji nakties žvaigždė : [elektroninis išteklius] / Nadia Ghulam, Javier Diéguez ; iš ispanų kalbos vertė Augustė 

Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5007-8 
 
Rusija prieš Ukrainą: asmeninė kova : [autobiografinis romanas] / Valerii Markus ; vertė Vasil Kapkan. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 400 p.. – ISBN 978-609-484-440-9 
 
Stouneris  : romanas : [audioknyga] / John Williams ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; skaitė Juozas 

Gaižauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-560-2 
 
Šviesa tamsoje : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sharon Cameron ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5008-5 
 
Tarnaitės pasakojimas  : [romanas] : [audioknyga] / Margaret Atwood ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina 

Chijenienė ; skaitė Aldona Vilutytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-557-2 
 
Tau : eilėraščiai / Juozas Lileikis. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 2 d. 
D. 1. – 2022. – 252 p.. – ISBN 978-609-489-177-9 
D. 2. – 2022. – 260 p.. – ISBN 978-609-489-178-6 
 
Tu žinai, kuo kvepia meilė dieviška : eilėraščiai / Veronika Grainienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 191 p.. 

– ISBN 978-609-489-179-3 
 
Užutėkiai : eilėraščiai / Vasilijus Trusovas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-455-573-2 
 
Valstybėje nieko naujo : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – ISBN 978-609-475-907-9 
 
Valstybėje nieko naujo : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – ISBN 978-

609-475-908-6 
 
Vernonas Subutexas : romanas / Virginie Despentes ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 336 p.. – Trilogijos 2-oji knyga. – ISBN 978-609-479-555-8 
 
Vestuvių salos stebuklas : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Graikijos salos nuotakos“ 1-oji knyga. 
– ISBN 978-609-03-0779-3 

 
Viena žiema Šiaurėje su šunimis : dienoraštis / Karolis Bareckas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 224 

p.. – ISBN 978-609-487-252-5 



 

6 
 

 
Viena žiema Šiaurėje su šunimis : dienoraštis : [elektroninis išteklius] / Karolis Bareckas. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – ISBN 978-609-487-253-2 
 
Vienas iš mūsų meluoja : [romanas] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 368 p.. – ISBN 978-609-01-4993-5 
 
Vienas iš mūsų meluoja : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-4994-2 
 
Vilko laimė : romanas / Paolo Cognetti ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

176 p.. – ISBN 978-609-01-5009-2 
 
Vilko laimė : romanas : [elektroninis išteklius] / Paolo Cognetti ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5010-8 
 
Vilties melodija : [eilėraščiai] / Marija Blažaitytė ; [iliustracijos autorės]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 167, 

[1] p.. – ISBN 978-609-474-293-4 
 
Visas gyvenimas : romanas : [audioknyga] / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė ; skaitė 

Remigijus Bučius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-558-9 
 
Žalioji: 1977-ųjų tvistas : [memuarai] / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-455-574-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
7 minučių istorijos vaikams / Meredith Costain, Paul Collins ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5005-4 
 
Botukas : girgždantys padarai / [Shane Hegarty] ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 224 p. : iliustr.. – Aut. nurodytas virš.. – ISBN 978-609-01-4997-3 
 
Gražiausios Džimba dainelės / dailininkė Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-4998-0 
 
Kiškis ir meška : prastas karalius – liūdnas reikalas / Julian Gough, Jim Field ; iš anglų kalbos vertė Ramunė 

Rusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4992-8 
 
Myli tą, kas ją paglosto : [eiliuotos mįslės] / Stanislovas Abromavičius ; sudarytojas Andrius Rebždys. – Kaunas : 

Dajalita, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-158-1 
 
Monstriukas ir žmonės / Mats Strandberg ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5000-9 
 
Namų pasiilgęs Semas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4995-9 
 
Piktulis… šiandien nepyksta!? / Aprilkind, Barbara van den Speulhof, Stephan Pricken ; iš anglų kalbos vertė 

Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – ISBN 978-609-473-242-3 
 
Planetos gelbėtoja Kloja / Heidi ir Daniel Howarth ; iš anglų kalbos vertė Guoda Timofejevaitė. – Vilnius : 

Tautodailė, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-423-59-1 
 
Šunyčiai patruliai : dirbant kartu – joks darbas nebaisus!. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 16 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-05-0716-2 
 



 

7 
 

Tapukas ir emocijų kuprinė / Monika Žiūkaitė. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 32 p.. – iliustr.. – ISBN 978-609-
473-243-0 

 
Vasara Somerbyje / Kristen Boie ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

288 p.. – ISBN 978-609-01-5006-1 
 
Žiedų vakaronė : [eilėraščiai] / Marija Blažaitytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 23, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-474-294-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Abėcėlė ir skiemenuoti žodžiai / Inesa Gervė ; iliustravo Inesa Gervė. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-440-555-6 
 
Ledo šalis : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0714-8 
 
Ratai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0715-5 
 
Visatos enciklopedija / Paco Torrubiano ; [vertė Alfredas Steiblys] . – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 

173 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-545-5 
 
Viskas apie nerimą ir baimes / Felicity Brooks ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4996-6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Lietuviais esame mes gimę / Česlovas Iškauskas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 360 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-484-439-3 
 

ISTORIJA 
 
1922 : tarp kanibalizmo ir modernizmo : [istorinė eseistika] / Rolandas Maskoliūnas. – Vilnius : Vaga, 2022. – 248 

p.. – ISBN 978-5-415-02641-8 
 
Niekada nepalikę savo miesto : marijampoliečių žydų istorija nuo pradžios iki holokausto / Arūnas Kapsevičius. – 

Marijampolė : Piko valanda, 2022. – 214 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-422-191-0 
 
Partizanė : Monika Alūzaitė – moteris laisvės kovose : mokslo studija : [audioknyga] / Marius Ėmužis ; skaitė 

Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-553-4 
 
Priespaudos, kovos ir nelaisvės metai, 1968–1988 / Sigitas Tamkevičius ; sudarė Reda Sopranaitė. – Vilnius : 

Ateities leidybos centras, 2022. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96272-1-2 
 
Antanas Smetona ir Justas Paleckis istorijos dramoje : prezidento vairuotojo užrašai / Alfonsas Eidintas. – Vilnius 

: Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 632 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01847-7 
 
Trumpa Europos istorija : nuo Senovės Graikijos ir Romos iki 21 amžiaus / Simon Jenkins ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Šatkauskas. – Vilnius : Vaga, 2022. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02642-5 
 

NATOS 
 
Penki etiudai fortepijonui : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – ISMN 979-0-59991-466-6 
 
Ratilėlio dainos – 3 / [sudarė ir parengė Alvyda Česienė]. – Kaunas : D. Kučinskas, 2022. – 60 p.. – ISMN 979-0-

9021735-1-3 
 



 

8 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

